報道資料

令和２年８月17日

十日町市財政課

このたび、宮本警報器株式会社十日町工場様から「足踏み式消毒液スタンド」を寄贈

いただきました。

同社は、コロナ禍でも「地域雇用に貢献し、地域社会と共に発展を目指す」という経

営ビジョンのもと、消毒用ポンプに触れることなく消毒ができる、消毒液スタンドの開

発にチャレンジし、見事、商品化に成功されたものです。

寄贈いただいた消毒液スタンドは、既に本庁舎及び各支所の正面入口で使用していま

すが、今後は診療所や医療福祉総合センターなどにも設置する予定です。

なお、寄贈にあたり、下記のとおり贈呈式を行いますので、報道機関の皆様から取材

のご協力をお願いします。

記

１ 日 時  令和２年８月19日（水） 午後３時～３時30分

２ 会 場  本庁舎２階 応接室

３ 内 容  宮本警報器株式会社十日町工場様が来訪し、十日町市長に寄贈品を渡し

ます。

       ＜来訪者＞

取締役工場長    高橋 静夫 様

管理グループ副主管 生越 正男 様

設計部主任     金子 良一 様

設計部       清水 友美 様

４ 寄贈品  足踏み式消毒液スタンド（通称：消毒係 踏みちゃん） ５台

５ 添付資料 足踏み式消毒液スタンドチラシ

足踏み式消毒液スタンドの商品化と寄贈について

十日町市

■お問合せ先

 十日町市総務部財政課 管財係

 担当：山家文良 ☎025-757-3114（直通）